
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« <%3 » о  ■/ 2024 г. № ЗЗГ
г. Карталы

Об утверждении Перечня объектов, 
находящихся в муниципальной 
собственности, в отношении 
которых планируется заключение 
концессионных соглашений в 2024 
году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 
2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, находящихся в 
муниципальной собственности, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2024 году.

2. Управлению строительства, инфраструктуры и жилищно- 
коммунального хозяйства Карталинского муниципального района 
(Ломовцев С.В.):

1) разместить Перечень объектов, находящихся в муниципальной 
собственности, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений в 2024 году на официальном сайте 
\у\у \у4 огщ щ оу .ш  и на официальном сайте администрации Карталинского 
муниципального района моу\у.каг1:а1угаюп.ш;

2) подготовить необходимые документы для заключения
концессионных соглашений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Карталинского муниципального района по

^коммунальному хозяйству, транспорту и связи



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Карталинского муниципального района 
от 23.01.2024 года № 35

Перечень объектов,
находящихся в муниципальной собственности, 
в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2024 году

I
Наименование объекта Местонахождение объекта Характеристики объекта

Котельная 
«Имущественный 
комплекс» с 
оборудованием

Челябинская область, 
город Карталы, 
улица Калмыкова, дом 9

Вид топлива - газ, марка котлов КВГ-3,48-95Н,
количество котлов - 6,
установленная мощность -18,1 Гкал/час

Сооружение-
теплотрасса

Челябинская область, 
город Карталы, 
улица Калмыкова, дом 9К

Протяженностью 6056 метров

Котельная 
«Имущественный 
комплекс» с 
оборудованием

Челябинская область, 
город Карталы,
улица Железнодорожная, дом 65Б

Вид топлива - газ, марка котлов ВК-21, 
количество котлов - 5, 
установленная мощность - 0,8 Гкал/час



2

4. Сооружение-
теплотрасса

Челябинская область, 
город Карталы,
улица Железнодорожная, дом 65К

Протяженностью 1449 метров

5. БКУ Котельная 
с. Великопетровка

Челябинская область, Карталинский 
район, село Великопетровское, 
улица Мира, дом 29

Вид топлива - газ, марка котлов КВ-ГМ - 0,75,
количество котлов - 2,
установленная мощность -1,3 Гкал/час

6. Сооружение-
теплотрасса

Челябинская область, Карталинский 
район, село Великопетровское, 
улица Мира, дом 29

Протяженностью 651 метр

7. БКУ Котельная №1 в 
п. Варшавка

Челябинская область, Карталинский 
район, поселок Варшавка, 
переулок Некрасовский, дом 7/1 А

Вид топлива - газ, марка котлов - Братск 1Г; 
КШЬЬО,
количество котлов - 1, 
установленная мощность -1,0 Гкал/час

8. Сооружение-
теплотрасса

Челябинская область, Карталинский 
район, поселок Варшавка, 
переулок Некрасовский, дом 7/1 А

Протяженностью 1640 метров

9. Котельная 
п. Центральный

Челябинская область, Карталинский 
район, поселок Центральный, 
переулок Центральный, дом 24А

Вид топлива - газ, марка котлов - Урал 0,32 Г с,
количество котлов -3,
усгановленная мощность - 0,828 Гкал/час

10. Сооружение-
теплотрасса

Челябинская область, Карталинский 
район, поселок Центральный, 
переулок Центральный, дом 24А

Протяженностью 498 метров

11. БКУ Котельная 
с. Неплюевка

Челябинская область, Карталинский 
район, село Неплюевка, улица Мира, 
дом 15 А

Вид топлива - газ, марка котлов - КВ-ГМ 0,25-115Н, 
количество котлов - 2 ;, установленная мощность - 
0,43 Г кал/час

12. Сооружение-
теплотрасса

Челябинская область, Карталинский 
район, село Неплюевка, улица Мира, 
дом 15А

Протяженностью 348 метров



3

БКУ Котельная 
п. Снежный

Челябинская область, Карталинский 
район, поселок Снежный, 
улица Черемушки, дом 1А

Вид топлива - газ, марка котлов - КВ-ГМ 0,25-115Н, 
количество котлов - 2 ; , установленная мощность - 
1,72 Гкал/час

Сооружение-
теплотрасса

Челябинская область, Карталинский 
район, поселок Снежный, 
улица Черемушки, дом 1А

Протяженностью 4500 метров

Котельная 
«Имущественный 
комплекс» с 
оборудованием

Челябинская область,
город Карталы, улица Карташева,
дом 37 А

Вид топлива - газ, марка котлов - Братск - 1Г, 
количество котлов - 2 ;, установленная мощность - 
0,8 Г кал/час

Сооружение - 
теплотрасса

Челябинская область,
город Карталы, улица Карташева,
дом 37К

Протяженность 355 метров

Котельная 
«Имущественны й 
комплекс» с 
оборудованием

Челябинская область,
город Карталы, переулок Конечный,
дом 5К

Вид топлива - электроэнергия, марка котлов - КЭ- 
100, количество котлов - 2 ;, установленная 
мощность - 0,174 Гкал/час

Сооружение-
теплотрасса

Челябинская область,
город Карталы, переулок Конечный,
дом 5Т

Протяженностью 15 метров

ж.



,

I, -*


